
         

         
   
 
 

1 

Decreto direttoriale Approvazione atti concorso pubblico per il conferimento 
di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca sulla 
tematica "Topic Malnutrizione e Sarcopenia: Sviluppare 
interventi nutrizionali (piano dietetico e consigli 
specifici) personalizzati e sostenibili per contrastare la 
malnutrizione e la sarcopenia in pazienti anziani con età 
> 65anni e <85 anni, al fine di individuare trattamenti 
innovativi, con l’obiettivo di migliorare la qualità di vita 
e la nutritional care” (progetto PNRR ON FOODS PE10 
Spoke 6 – Codice progetto MUR: PE0000003 - CUP 
ENTE: F13C22001210007). 
Rif. borsa 2-2025. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
DI SANITÀ PUBBLICA, MEDICINA SPERIMENTALE E FORENSE 

 
VISTO il Regolamento per l’istituzione e il conferimento di borse di studio per attività di ricerca post-
laurea, emanato con D.R. rep. n. 914/2022, prot. n. 54390 del 11/04/2022 e modificato con D.R. n. 
2292/2022, prot. n. 155529 del 7 ottobre 2022; 
 
VISTO l’Avviso MUR PNRR (Missione 4 Componente 2 – Dalla Ricerca all’Impresa – D.M. 1141 del 
07/10/2021) relativo a Partenariati Estesi; 
 
VISTA l’approvazione – a favore dell’Università di Pavia – della proposta di intervento presentata 
nell’ambito del suddetto avviso n. 341/2022 del 15/3/2022; 
 
VISTA la delibera rep. n. 142/2025, prot. n. 130173/2025, assunta dal Consiglio del Dipartimento di 
Sanità Pubblica, Medicina Sperimentale e Forense in data 15/7/2025, con la quale è stata approvata 
l’istituzione della borsa di studio per attività ricerca sulla tematica in oggetto; 
 
VISTO il successivo bando rep. n. 596/2025, prot. n. 137821/2025 del 23/7/2025; 
 
RICHIAMATA la predetta delibera rep. n. 142/2025, prot. n. 130173/2025, assunta dal Consiglio del 
Dipartimento di Sanità Pubblica, Medicina Sperimentale e Forense in data 15/7/2025, con la quale è 
stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per il conferimento della borsa di 
studio per attività di ricerca in oggetto; 
 
VISTI gli atti del pubblico concorso relativi ai fini del conferimento della suddetta borsa di studio per 
attività ricerca; 
 
RITENUTO di dover provvedere; 
 
 

DECRETA 



         

         
   
 
 

2 

 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di 
ricerca sulla tematica "Topic Malnutrizione e Sarcopenia: Sviluppare interventi nutrizionali (piano 
dietetico e consigli specifici) personalizzati e sostenibili per contrastare la malnutrizione e la 
sarcopenia in pazienti anziani con età > 65anni e <85 anni, al fine di individuare trattamenti innovativi, 
con l’obiettivo di migliorare la qualità di vita e la nutritional care” (progetto PNRR PE10 – ON FOODS – 
RESEARCH AND INNOVATION NETWORK ON FOOD AND NUTRITION SUSTAINABILITY, SAFETY AND 
SECURITY - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Componente 2, Investimento 1.3 
“Partenariati estesi a Università, centri di ricerca, imprese e finanziamento progetti di ricerca” - Codice 
progetto MUR: PE0000003 - CUP ENTE: F13C22001210007 – Spoke 6) –  rif. borsa 2-2025. 
  
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 
 

POS. COGNOME E NOME PUNTI 
1. VINCENTI Alessandra 48/50 

 
 
 

Art. 3 
In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è 
dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di 
ricerca di cui all’art. 1, la dott.ssa: 
 

POS. COGNOME E NOME 
1. VINCENTI Alessandra 

 
 
Pavia, data del protocollo 
 
             IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                       Prof. Stefano Candura 
                  (documento firmato digitalmente) 
 


		2025-09-23T13:17:01+0200
	IT
	Stefano Candura




